Ff 2

in

*Bloth* sub titulo: Specimina Operum Theodori Metochitae quae inscribuntur *Τροπηγιατικοὶ καὶ σημαῖνας γράμματα*, e codd. msst. cum praefat. et adnotatt. vulgata. Hauniae, 1790. 8. [vbi in praef. etiam de Th. M. paraphrasibus Opp. Arist. agi-  
tur.] *Theod. Metochitae* paraphrasie auscultatio-  
num physicarum, librorum de coelo, de gene-  
ratione et corruptione, de meteoris, de anima  
et parvorum naturalium, (quae quidem latine tan-

tum prodit ex versione Herueti,) paraphrasie de animalium partibus et libri de sensu et sensibili,  
gr. in cod. Mediceo IV. plur. 85. (Bandini cat.  
MSS. bibl. Laurent. III. pag. 250.) item in cod.  
*Veneto D. Marci* (vid. Catal. pag. 121.) et cod. Ba-  
var. CXL. et CXLII. (vid. Catal. pag. 56 sq.) *Hart.*  
*ffff*) *Georgii Metochitae* antiquioris expositio  
gr. inedita, in cod. Medic. Bandin. Catal. MSS.  
gr. III. pag. 250 sqq. *Hart.*

in cod. CXXIV. anonymi scholia in quatuor primores physicorum libros. — In bibl. *Medicea*, teste Baudino in catal. et referente Buhlio sunt fere XXIX. codd. in quibus modo plures libri, modo pauciores, modo unus tantum physicorum et metaphys. etiam alias generis scripti exstant. Inter hos cod. VI. plut. LXXXVII. continet fragmentum libri quarti auscultationum physicarum cum *Ioan. Philoponi* commentariis. eod. XIX. plutei 86. praebet prolegomena et praemeditationes ex *Thomae Aquinatis* in Aristotelis physica commentario, haud dubie a *Georgio Scholario* e latino sermone in graecum conuersa: — *anonymi* prolegomena in eadem et excerpta ex *Simplicii* commentario, *Thomae Aquin.* librorum de anima in graecum sermonem translata a *Georgio Scholario*, patriarcha constantinopolitano, aliaque; in eod. XXVI. plut. 87. Meteorologicorum libri IV. cum scholiis partim graecis, partim latini, quae videntur esse Francisci Philelphi. — in cod. XVII. aliis Aristotelicis additus est *Thomae Aquin.* in libros *de anima* commentarius e latino in graecum sermonem conuersus a *Georgio Scholario*, qui tamen Thomam sua a *Io. Philopono* furatum esse contendit. — in cod. XXVII. plut. 87. sunt *de animalium historia* libri X. Libri autem decimi paragraphus ultima, quae in editis latine tantum legitur, in hoc codice graeca habetur. Praeter ea libri in editionibus VII. VIII. IX. in codice sunt IX. VII. VIII. et libri octaui in codice, (in edd. noni,) caput ultimum desideratur. Pariter in cod. IV. eiusdem plutei, sunt praeter alia aristotelica, de historia animalium, diuisione et dispositione librorum ab editis diuersa. Ex secundo enim libro duo fiunt in codice, quorum prior desinit in verbis *στερεὸς τὴν Φύσιν* (lib. II. cap. XII. in fine,) alter incipit a verbis, *τῶν δὲ ἐνύδησαν γάρ* — quae sunt prima capituli XIII. septimus vero liber est ultimus in codice, in quo etiam reperitur de animal. incessu lib. cum scholiis marginalibus: — cod. XX. plut. 87. continet praeter libros de coelo, *libros III. de anima* cum scholiis marginalibus interlinearibus et *Themistii* paraphrasin librorum de anima, quae in cod. in VII. libros distribuitur, quum in edit. sit tripartita. Codex facit ex primo loco duos, totidem ex secundo, ex tertio tres: quam librorum diuisionem etiam agnoscit Suidas voc. *Θεμιστος*. — *Themistii* paraphrasis graece quoque exstat in II. codd. Mediceis, (*Bandini* cat. tom. III. pag. 278.) et in bibl. Viindobon. (*Neffel.* catal. part. IV. pag. 66.) — cod. Medic. 23. plut. 87. lib. III. de anima, cum *anonymi* prolegom. et cod. XXV. iidem cum breui librorum de anima suminario. — cod. vetustus XII. plut. 87. Aristotelis *metaphysicorum* lib. XIV. cum *Alexandri Aphrodisei* commentario; quatuor postremi libri eodem ordine dispositi sunt, quo in edd. Duwalliana antiquioribus. In eodem pluteo sunt duo codd. metaphysicorum et in pluteo 70. cod. XVI. duodecim tantum continet libros, in cod. XV. plut. 87. sunt *problematum naturalium* sectiones XXXVIII. et eoruendem pars, sed diuerso ordine a recepto in edit. in cod. XX. eiusdem plutei.

In bibl. *Perisina regia* multi sunt variorum physicorum etc. codd. commentatoribus graecis destituti, a Buhlio pag. 179 sqq. iterum enumerati. Contra in bibl. *Coisliniana* teste Montfaucon in cat. I. pag. 220 sqq. plures cum commentariis: *Anonymi* et *Mich. Pselli* schol. graeca in octo libros auscultat. physie. *Auscultationes physicae* cum commentario *Io. Philoponi* integro usque ad librum sextum; inde a septimo incipit *Simplicii* expositio. — Libri de coelo I. et II. cum commentario amplissimo, libri autem III. et IV. cum commentario dupliciti, sine interpretum nomine. — Libri de generatione et corruptione cum comment. *Io. Philoponi*. — *Meteorologica* cum comm. eiusdem, *Alexandri Aphrodisei* hypomnemate, eiusdem scholiis in librum quartum, et *Olympiodori Alexandrini* in omnes libros. — Scholia

lia addita sunt libro de mundo ad Alexandrum de senectute et iuuentute, vita et morte, et de respiratione.

Bibliotheca *Vindobonensis* adseruat multos, antiquitate et bonitate praestantes codd. a Lambecio tom. VII. copiose recensitos. Memorabimus tantum cod. XXXVII. qui continet *auscultationes physicas* cum anonymi διαιρέσεις τῶν Φυσικῶν πραγμάτων praemissa et praefigatione de variis philosophorum veterum opinionibus physicis sub titulo: δοξαὶ παλαιῶν, et alios libellos aristotelicos cum antiquis scholiis ac Guarini annotationibus propriis, ipsius manu scriptis, partim græcis, partim latinis. — Codici XLII. parva quoque *naturalia* complectenti, adspersa sunt scholia *Mathusalæ Machiris*, monachi S. montis Sinai, qui totum cod. XLII. (Lambec. VII. pag. 173 sqq.) plura scripta Aristotelis aliorumque manu sua descripti. In codice XLIV. (Lambec. VII. p. 182 sqq.) sunt *Simplicii*, *Georgii Patchymeris* et *Themistii* paraphrases physicorum. — in cod. XXXXVI. *Alexandri Aphrodisiensis* commentaria in Aristotelis libros quatuor Meteorologicorum. — cod. L. habet Aristot. de anima libros III. et librum de inseparabilibus lineis: — cod. LII. (Lambec. VII. pag. 206 sq.) *Simplicii* comm. in Aristot. libros de anima, et cod. LIII. *Sophoniae* paraphrasis in eosdem, nondum edita. vid. ad nr. XIV. — cod. LIV. Aristoteles de partibus animalium lib. IV. cum *Michaelis Ephesi* scholiis, et Arist. lib. de animalium incessu cum eiusdem scholiis atque Aristot. de generatione animalium libri V. cum *Mathusalæ Machiris* annotationibus gr. sparsim in margine adiectis. — cod. LV. praebet libr. de Physiognomia, libelli partem de ventorum regionibus et nominibus, ex Aristotelis libro de signis, libr. de mirabilibus auscultationibus a superioribus editt. valde discrepantem et alia Aristot. — cod. LVIII. *Metaphysicorum* libri XIV. cum eclogis siue excerptis ex *Io. Philoponi* in eosdem expositione. adde notata ad §. XXVI. Versiones librorum Aristotelis argumenti physici hebraicas, arabicas, syriacas et armenicas in bibliothecis Parisiensi, Taurinensi, Scorialensi, Bodleiana, Vindobonensi et Leidensi custoditas enumerat cl. Buhle p. 188 — 190. quibus addes cod. *Vffenbachianum*, qui continet commentarios *Auerrois* in Aristotelis octo libr. physicae auscultationis ex lingua arabica in hebraicam translatos. vid. *Maii* catal. MSS. bibl. Vffenbach. I. pag. 116. sqq. *Harl.*

Ex Arabibus *Auerrois* commentariis exstat, subinde laudantis praceptorum suum *Auempate*, habetur autem ex latina versione *Iac. Martini* tom. IV. Opp. et cum *Tiberii Baci*lerii lectura, Papiae 1507. fol. 888) [P]

Memoro tantum adhuc commentarium *Conimbricensium* philosophorum, Colon. 1600. 4. — *Iosephi Saenz de Aguirre* Salmantiae 1672. fol. II. voll. *Ioach. Perionii* vers. librorum VIII. physicorum per *Nic. Gruchium* emendata. Paris. 1577. 4. *Caesaris Cremonini* apologiae dictorum Aristotelis. Venet. 1613. 1616. 1627. 4. — In editione operum Aristotelis graecolatina Du Valliana adiuncta occurrit *Iulii Pacii* translatio: cum cuius versione prodierunt hi libri Hanou. 1629. 8.

X. ΠΕΡΙ ὈΤΡΑΝΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ. *De coelo libri IV.* <sup>hhh)</sup> quorum primus agit de mundo et corporibus, circulariter mobilibus, quae incorruptibilia <sup>iii)</sup> esse existimat Aristoteles

F 3

gggg) Bene est, quod Alpharabium, (vid. *Gra*-  
*tian. Aschpan.* de superstitione erudita pag. 60.) aiunt, septuagies hoc Aristotelis opus perlegisse:

qui ne semel quidem illud euoluerint.  
hhh) In cod. arabico apud *Cajir*. I. m. I. pag. 307. citantur *de coelo et mundo* libri decem. *Harl.*  
iii) Aristotelis dogma de aeternitate mundi singulari

teles, secundus de sphaeris coelestibus ac stellis: tertius de simplicibus corporibus, quae sunt sub luna, siue de quatuor elementis, et quartus de grauitate ac levitate <sup>kkkk</sup>). Hos libros non de coelo, sed de mundo potius inscribi debere, existimabat Alexander Aphrodiseus <sup>iii</sup>), cuius commentarius, frequentissime laudatus a Simplicio, intercidit, non minus quam Syriassi et Ammonii.

Exstat e graecis in hos libros eruditus Simplicii commentarius, et quae latine tantum prodiit metaphrasis Theodori Metochitae. [graec. in cod. Bauar. CXL. vid. catalog. p. 56 sq. et cod. CXXXIX. inest Aris. de coelo cum aliis.] *Damascii* parecholae in librum I. I. abbeo pag. 112. Bibl. nou. MSS. memoratae, needum viderunt lucem <sup>mmmm</sup>). Paraphrasis Themistii, quae latine prodiit Venet. 1474. fol. non e graeco translata est, sed ex hebreo, per Moyse Alatinum, Spoletinum. [Ex arabica lingua in hebraicam translulerat Serachia ben Iizchak et hebraicam versionem editurus erat doctus Hebraeus, Meier Benedict. Compars, cum versione Arist. libelli ebraica. vid. Baumgarten in Nachrichten von merkwürdigen Büchern. tom. X. pag. 465 sqq. Numi vero praelo exierit illa versio, equidem nescio.] — Auerrois paraphrasis et comment. latine, tom. V. Opp. Paullo Israelti interprete.